



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

15 января 2025 года

г. Липецк

17

О внесении изменений в постановление
Правительства Липецкой области
от 10 ноября 2023 года № 612 «Об утверждении
Положения об управлении культуры и
искусства Липецкой области»

В соответствии с указом Губернатора Липецкой области от 14 января 2025 года № 4 «О системе и структуре органов исполнительной власти Липецкой области и признании утратившими силу некоторых указов Губернатора Липецкой области» Правительство Липецкой области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Липецкой области от 10 ноября 2023 года № 612 «Об утверждении Положения об управлении культуры и искусства Липецкой области» («Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 2023, 13 ноября, 21 ноября; 2024, 9 апреля), следующие изменения:

1) в наименовании слова «об управлении культуры и искусства» заменить словами «о министерстве культуры»;

2) в преамбуле слова «указом Губернатора Липецкой области от 1 июня 2022 года № 1 «О системе и структуре органов исполнительной власти Липецкой области» заменить словами «указом Губернатора Липецкой области от 14 января 2025 года № 4 «О системе и структуре органов исполнительной власти Липецкой области и признании утратившими силу некоторых указов Губернатора Липецкой области»;

3) в постановляющей части слова «об управлении культуры и искусства» заменить словами «о министерстве культуры»;

4) в приложении:

слова «Приложение к постановлению Правительства Липецкой области «Об утверждении Положения об управлении культуры и искусства Липецкой

области» заменить словами «Приложение к постановлению Правительства Липецкой области «Об утверждении Положения о министерстве культуры Липецкой области»;

в наименовании слова «об управлении культуры и искусства» заменить словами «о министерстве культуры»;

в разделе I «Общие положения»:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Министерство культуры Липецкой области (далее – Министерство) является исполнительным органом Липецкой области.»;

в пункте 1.2 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

в пункте 1.3 слово «Управление» заменить словом «Министерство», слова «государственной власти» исключить;

в пункте 1.4 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

в пункте 1.5 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

в пункте 1.6 слова «Управления – управление культуры и искусства» заменить словами «Министерства – министерство культуры»;

в пункте 1.7 слово «Управления» заменить словом «Министерства»;

в разделе II «Функции Управления»:

в наименовании слово «Управления» заменить словом «Министерства»;

в абзаце первом слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

в пункте 2.20 слово «Управления» заменить словом «Министерства»;

в пункте 2.21 слово «Управления» заменить словом «Министерства»;

в пункте 2.22 слово «Управления» заменить словом «Министерства»;

в разделе III «Организация деятельности Управления»:

в наименовании слово «Управления» заменить словом «Министерства»;

пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Руководство Министерством осуществляет министр культуры Липецкой области, а в его отсутствие – заместитель министра культуры Липецкой области согласно должностному регламенту.»;

в пункте 3.2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«3.2. Министр культуры Липецкой области:»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«организует общее руководство деятельностью Министерства и несет персональную ответственность за выполнение функций, возложенных на Министерство;»;

в абзаце третьем слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

в абзаце шестом слово «Управления» заменить словом «Министерства»;

в пункте 3.3:

в абзаце первом слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

в абзаце втором слово «Управления» заменить словом «Министерства».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 16 января 2025 года.

Губернатор
Липецкой области



И.Г. Артамонов

И.Г. Артамонов



и в случае переноса слова «Удьявление» заменить словом «Удьявление»
и в случае переноса слова «Удьявление» заменить словом «Удьявление»
2. Настоящее постановление вступает в силу с 10 января 2022 года.

М.П. Архангельск

Handwritten signature



КОПИЯ ВЕРНА
Примечание: документ находится в архиве
Администрации Ленинградской области
Информация о статусе документа и месте его хранения
находится в архиве Администрации Ленинградской области



Пронумеровано, прошито
и скреплено печатью на 3
Имеек
листах

Копия верна:
на личный отдел *Александрова 24*
департаментов и документационного обеспечения
и документационного обеспечения

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
Правительства Липецкой области
от «15» января 2025 года № 7
Губернатор Липецкой области
И.Г. Артамонов



(подпись)

Лист изменений
в Положение об управлении культуры и искусства Липецкой области

- 1) В наименовании слова «об управлении культуры и искусства» заменить словами «о министерстве культуры»;
- 2) в преамбуле слова «указом Губернатора Липецкой области от 1 июня 2022 года № 1 «О системе и структуре органов исполнительной власти Липецкой области» заменить словами «указом Губернатора Липецкой области от 14 января 2025 года № 4 «О системе и структуре органов исполнительной власти Липецкой области и признании утратившими силу некоторых указов Губернатора Липецкой области»;
- 3) в постановляющей части слова «об управлении культуры и искусства» заменить словами «о министерстве культуры»;
- 4) в приложении:
слова «Приложение к постановлению Правительства Липецкой области «Об утверждении Положения об управлении культуры и искусства Липецкой области» заменить словами «Приложение к постановлению Правительства Липецкой области «Об утверждении Положения о министерстве культуры Липецкой области»;
в наименовании слова «об управлении культуры и искусства» заменить словами «о министерстве культуры»;
в разделе I «Общие положения»:
пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Министерство культуры Липецкой области (далее – Министерство) является исполнительным органом Липецкой области.»;
в пункте 1.2 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;
в пункте 1.3 слово «Управление» заменить словом «Министерство», слова «государственной власти» исключить;
в пункте 1.4 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;
в пункте 1.5 слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

в пункте 1.6 слова «Управления – управление культуры и искусства» заменить словами «Министерства – министерство культуры»;

в пункте 1.7 слово «Управления» заменить словом «Министерства»;

в разделе II «Функции Управления»:

в наименовании слово «Управления» заменить словом «Министерства»;

в абзаце первом слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

в пункте 2.20 слово «Управления» заменить словом «Министерства»;

в пункте 2.21 слово «Управления» заменить словом «Министерства»;

в пункте 2.22 слово «Управления» заменить словом «Министерства»;

в разделе III «Организация деятельности Управления»:

в наименовании слово «Управления» заменить словом «Министерства»;

пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Руководство Министерством осуществляет министр культуры Липецкой области, а в его отсутствие – заместитель министра культуры Липецкой области согласно должностному регламенту.»;

в пункте 3.2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«3.2. Министр культуры Липецкой области:»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«осуществляет общее руководство деятельностью Министерства и несет персональную ответственность за выполнение функций, возложенных на Министерство;»;

в абзаце третьем слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

в абзаце шестом слово «Управления» заменить словом «Министерства»;

в пункте 3.3:

в абзаце первом слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

в абзаце втором слово «Управления» заменить словом «Министерства».